
podporučík in memoriam Vlastislav HENDRICH 

 

OSOBNÍ ČÍSLO   3043664 

ČÍSLO OVV   nebylo vydáno 

HODNOST   nadrotmistr (1. 11. 2000), podporučík i. m. (20. 9. 2002) 

DATUM A MÍSTO NAROZENÍ 25. 12. 1978 Louny 

DATUM A MÍSTO ÚMRTÍ 14. 9. 2002 Šajkovac (Kosovo) 
NÁRODNOST   česká 

PŮVODNÍ POVOLÁNÍ  zemědělský technik 
 

Narodil se v Lounech, ale základní školní docházku ukončil v Kutné Hoře, kde od roku 1989 

s rodiči žil. V letech 1994–1998 vystudoval Střední zemědělskou školu v Kostelci nad Orlicí 

a 1. 7. 1998 nastoupil základní vojenskou službu u 43. výsadkového mechanizovaného 

praporu v Chrudimi, kde působil jako řidič. V červnu 2000 odešel do zálohy, krátce byl 

zaměstnán jako dělník u firmy Lekkerland s.r.o. v Kutné Hoře, ale již 1. 11. 2000 se stal 

vojákem z povolání a byl zařazen jako velitel družstva k minometné rotě 

73. mechanizovaného praporu v Přáslavicích. Na počátku roku 2001 absolvoval 

zdokonalovací kurz velitelů minometných čet při Vojenské akademii ve Vyškově. V únoru 

2002 byl vyslán jako střelec družstva granátometů 1. mechanizované roty 1. česko-

slovenského praporu do mise KFOR. Tragicky zahynul 14. 9. 2002 při dopravní nehodě 

obrněného transportéru OT-64 nedaleko obce Šajkovac. Poslední odpočinek nalezl na 

hřbitově v Kostelci nad Orlicí. Posmrtně byl povýšen do hodnosti podporučíka a vyznamenán 

Záslužným křížem MO ČR III. stupně. 
 
ABSOLVOVANÉ MISE 

13. 2. 2002 – 14. 9. 2002 mírová mise KFOR 
 
VYZNAMENÁNÍ   

Záslužný kříž MO ČR III. stupně i. m. (20. 9. 2002) 

Medaile MO ČR „Za službu v zahraničí“ (13. 9. 2002) 

Medaile NATO „Za službu pro mír a svobodu“ (2002) 
 
 


